3

       											Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан
О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Еврейской автономной области от 24.05.2019 № 155-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2019 – 2021 годах сельскохозяйственным потребительским кооперативам субсидии из федерального и областного бюджетов на развитие сельскохозяйственных потребительских кооперативов»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 24.05.2019 № 155-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2019 – 2021 годах сельскохозяйственным потребительским кооперативам субсидии из федерального и областного бюджетов на развитие сельскохозяйственных потребительских кооперативов» следующие изменения и дополнения:
1.1. В наименовании и пункте 1 числа «2019 – 2021» заменить числами «2020 – 2025».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», постановлением правительства Еврейской автономной области от 31.10.2019 № 387-пп «О государственной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы» правительство Еврейской автономной области»
1.3. В Порядке предоставления в 2019 – 2021 годах сельскохозяйственным потребительским кооперативам субсидии из федерального и областного бюджетов на развитие сельскохозяйственных потребительских кооперативов:
1.3.1. В наименовании числа «2019 – 2021» заменить числами «2020 – 2025».
1.3.2. В пункте 1.1 числа «2019 – 2024» заменить числами «2020 – 2025».
1.3.3. В пункте 4:
- абзац 4 изложить в следующей редакции:
«- члены кооператива из числа сельскохозяйственных товаропроизводителей, кроме личных подсобных хозяйств, должны отвечать установленным Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» критериям микро- или малого предприятия.»;
- абзац 5 исключить.
1.3.4. В подпункте 7.2 пункта 7 после слов «срок эксплуатации которых» дополнить словами «на день получения субсидий».
1.3.5. Пункт 7 дополнить подпунктами 7.4 и 7.5 следующего содержания:
- «7.4 На возмещение части затрат кооператива на приобретение крупного рогатого скота в целях замены крупного рогатого скота, больного или инфицированного лейкозом, принадлежащего членам (кроме ассоциированных членов) указанного кооператива на праве собственности, - в размере, не превышающем 50 процентов затрат, но не более 10 млн. рублей из расчета на один кооператив. Стоимость крупного рогатого скота, передаваемого (реализуемого) в собственность одного члена кооператива, не может превышать 30 процентов общей стоимости приобретаемого поголовья. Возраст приобретаемого крупного рогатого скота не должен превышать               2 года.».
- «7.5 На погашение основного долга по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на приобретение имущества, техники и объектов, указанных в подпунктах 7.2 и 7.4 настоящего пункта, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2016 № 1528 «Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета субсидий российским кредитным организациям, международным финансовым организациям и государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)» на возмещение недополученных ими доходов по кредитам, выданным сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство, первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции и ее реализацию, по льготной ставке, и о внесении изменений в пункт 9 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах.
Приобретение имущества, техники и объектов, указанных в подпунктах 7.2 – 7.4 настоящего пункта, кооперативом у своих членов (в том числе ассоциированных) не допускается.».
1.3.6. Абзац 4 подпункта 7.3 пункта 7 дополнить предложением следующего содержания:
«В случае если выручка кооператива от реализации продукции, закупленной у членов данного кооператива по итогам отчетного бухгалтерского периода (квартала) текущего финансового года, составляет более 10001 тыс. рублей, возмещение части затрат, связанных с закупкой сельскохозяйственной продукции у членов кооператива, осуществляется из расчета указанного максимального размера выручки.».
	1.3.7. Подпункты 9) и 10) пункта 8 исключить.
1.3.8. В пункте 9 число «9» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                         с 01 января 2020 года.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области							   Р.Э. Гольдштейн